РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                         «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
          ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2 июня 2016 года                                                                                     № 33-р

	«О графике разработки в 2016

 году проекта бюджета МО  «Заволжский сельсовет» на   2017 год  и плановый  период  2018  и 2019 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 09.11.2015 № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет»:

         1. Утвердить прилагаемый график разработки в 2016 году проекта бюджета муниципального образования «Заволжский сельсовет»  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (Приложение 1).

        2. Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета муниципального образования «Заволжский сельсовет» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и утвердить ее состав (Приложение 2).

        3. Структурным подразделениям администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» и муниципальным учреждениям МО «Заволжский сельсовет» представлять информацию согласно графику разработки в 2016 году  проекта бюджета муниципального образования «Заволжский сельсовет» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

       4. Настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет»  http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/  в сети Интернет.

    5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова

Приложение 1

к распоряжению администрации

МО «Заволжский сельсовет»

от 02.06.2016 № 33-р

ГРАФИК

разработки в 2016 году  проекта бюджета муниципального образования «Заволжский сельсовет»  на 2017 год

 и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1. Формирование бюджетного прогноза МО «Заволжский сельсовет» на долгосрочный период
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	В сроки, установленные Порядком разработки бюджетного прогноза МО «Заволжский сельсовет» на долгосрочный период

	2. Основные направления налоговой политики муниципального образования «Заволжский сельсовет»  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее - на 2017-2019 годы)
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 18.10.2016

	3. Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Заволжский сельсовет»   на 2017-2019 годы
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 18.10.2016

	4. Утвержденный  перечень муниципальных программ с учетом внесенных изменений, планируемых к реализации на территории МО «Заволжский сельсовет»   в 2017 – 2019 годах
	специалист администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 01.08.2016
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	5. Уточнение бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету МО «Заволжский сельсовет»
	главный бухгалтер администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 01.11.2016

	6. Представление прогнозируемых финансовых  поступлений в бюджет МО «Заволжский сельсовет»:
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 10.09.2016

	- от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Заволжский сельсовет»;

	- от арендной платы за земли, перешедшие в собственность администрации как невостребованные по решению суда

	7. Согласование прогнозируемых данных по фонду оплаты труда муниципальных учреждений
	Главные распорядители средств бюджета, структурные подразделения администрации МО «Заволжский сельсовет», казенные и бюджетные учреждения
	до 10.09.2016
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	8. Материалы, необходимые для планирования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Астраханской области и бюджета МО «Харабалинский район» в бюджет муниципального  образования «Заволжский сельсовет» на 2017 - 2019 годы:
	Главные распорядители средств бюджета, бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 20.10.2016
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	- расчет потребности и распределение межбюджетных трансфертов на 2017-2019 годы

	9. Основные параметры прогноза социально-экономического развития МО «Заволжский сельсовет»  на 2017-2019 годы, используемые для расчета доходов бюджета

	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 01.07.2016

	10. Формирование доходной части бюджета МО «Заволжский сельсовет»  с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 10.09.2016

	11. Формирование планового реестра расходных обязательств бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2017 – 2019 годы
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 10.07.2016

	12. Формирование расходной части бюджета МО «Заволжский сельсовет» с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 10.10.2016

	13. Предельные объемы расходов бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2017-2019 годы для финансирования муниципальных программ
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 01.10.2016

	14. Рассмотрение и согласование распределения бюджетных ассигнований, проектируемых на 2017-2019 годы:
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 20.09.2016

	– по показателям ведомственной классификации расходов бюджета

	15. Проекты муниципальных  программ  на 2017-2019 годы
	администрация МО «Заволжский сельсовет»
	до 20.08.2016
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	16. Проведение работы с подведомственными учреждениями по формированию в программном продукте плана закупок на 2017-2019 годы и установление срока его предоставления учредителю
	подведомственные бюджетные учреждения
	до 01.07.2016

	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	17. Предоставление сформированного в программном продукте плана закупок на 2017-2019 годы муниципальными заказчиками
	муниципальные заказчики
	до 01.08.2016

	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	18.  Согласование рабочей группой по разработке проекта бюджета  на 2017-2019 годы объемов финансирования муниципальных программ
	рабочая группа по разработке проекта бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 25.09.2016

	19. Предварительные итоги социально-экономического развития  МО «Заволжский сельсовет» за истекший период 2016 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития на 2017 год
	администрация МО «Заволжский сельсовет»
	до 10.09.2016
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	20. Уточненный прогноз социально-экономического развития МО  «Заволжский сельсовет»  на 2017-2019 годы
	администрация МО «Заволжский сельсовет»
	до 10.09.2016
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	21. Рассмотрение проекта бюджета на 2017-2019 годы на заседании рабочей группы для вынесения его на рассмотрение бюджетной комиссии Совета МО «Заволжский сельсовет»
	рабочая группа по разработке проекта бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 01.11.2016
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»

	22. Основные характеристики проекта бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2017-2019 годы
	бухгалтерия администрации МО «Заволжский сельсовет»
	до 20.10.2016

Верно:
Приложение 2

к распоряжению администрации

МО «Заволжский сельсовет»

от  02.06.2016  № 33-р

Состав рабочей группы

по разработке проекта бюджета МО «Заволжский сельсовет» на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов

	1
	Горлова Г.Г.
	-
	глава МО «Заволжский сельсовет»,  руководитель рабочей группы

	2
	Джамписова Н.К.
	-
	гл.бухгалтер администрации МО «Заволжский сельсовет»,  заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	3
	Щеглова О.Г.
	-
	ведущий специалист администрации МО «Заволжский сельсовет»

	4
	Отхонов В.Б.
	-
	и.о.зам.главы администрации МО «Заволжский сельсовет»

	5
	Алехина Н.Д.
	-
	специалист 1 категории администрации МО «Заволжский сельсовет»

	6
	Дельманова Н.Ю.
	-
	директор МКУК «Заволжский Дом культуры»

Верно: